Saper eo vñ. oppo. glo. q; nō
repellunt̄ ibi. Item. l. iulīa. c. Tu vi
de ibi glo. in. v. vincul. qui p illū tex. dicit q;
etiā de iure ciuili criminofus nōduz cōdēna
tus repellit̄ a testimonio. Et adde spe. in ti. de
teste. §. in. in. viij. col. vñ. item oppo. q; est cri
minofus. 7 licet ad hoc ut testis repellatur a
testimonio ppter crimē sufficiat q; sit cōdem
natus uel cōuictus de crimie. ut dicit tex. in. l.
iij. §. lex. iulīa. ff. de testi. tamē ad hoc ut accu
sator repellat̄ ab accusatiōe oportet q; sit cō
demnatus de crimie. ita dicit glo. si. 7 ibi Bar
in. l. qui iudicio ff. de accusa. Sed vide glo. in
l. ij. in vbo mors. ff. de pub. iudi. Adde q; etiā
in dignitatē nō pōt opponere terti^o aūq; snia
sit lata sup indignitate. sed solus fiscus fm
Bal. 7 Imo. i. l. ex facto. §. si. de vulga. 7 pupi.
qui dicunt esse ad hoc glo. singularē in. l. his
cōsequēter. §. i. in vbo p̄tinere. ff. fami. hercl.
Item an dicit̄ vnius testis faciat iudiciū suf
ficiens ad torturā. vide p Bar. in. l. i. §. idem
cornelio. ff. de q̄stio.

Paulop^o ibi. secūdo casu repellit̄. ad hoc est
optimus tex. in. c. p̄sonas. §. eo.

Ecetero Adde q; ista
decre. habet
locū etiā in clerico qui habet solum
p̄ma tonsurā. ut cōi eū in cā criminali ad ac
cusandū uel ad testificandū nō admittat̄ layci
hoc pbat̄ optime p istū tex. vuz dicit clericū
iudicō. c. clerico in p̄n. xxi. di. Et hoc apte te
net Domi. in. c. sacerdotes. ij. q. vij. Itē scias
q; ad p̄bādū notoriū cōi clericū admittit̄ur
layci cōi clericū. tex. est singularis fm do. Ab
ibi in. c. cūz dilectis ibi cui^o vniuersē vicinie
populus. c. de purga. cano. Et hoc etiā tenet
do. Abb. hic. 7 idem dicit do. Anto. in. c. cum
nō ab homie. in. vij. col. Et ibi etiā etiam do.
Abb. de iudi. Sed vide latius p eū dē Abb.
post glo. 7 do. Anto. in. d. c. cū nō ab homie.
de iudi.

Item scias vñ nouū 7 singulare dicit̄ q; d̄
hic dicit do. Abb. in lec. q; si clericus cōmissit
delictū in loco vbi non est copia clericoz vt
puta in villa poterit cōuici 7 accusari p lay
cos. ar^o. c. si. de testi. cogen. Et adde hic q; lay
cus bñ pōt deponere p clerico in cā criminali
glo. est nō. in. c. clerici. lxxxi. di. pro qua facit
tex. cū glo. xvij. q. ij. in decima. Sed nuquid
si layc^o qui phibet accusare clericū admittit̄
si psequat̄ suā iniuriā vt est tex. hic ita cleri
cus qui phibet accusare laycos. ut in. c. sicut
sacerdotes. ij. q. vij. admittat̄ si suā uel suoz
iniuriā prosequat̄. dic q; nō. glo. est singlar.
in. c. laycos. ij. q. vij. quod est verū nisi p̄testa
ret q; nō intēdit q; ad vindictā sanguis. ita
dicit nō. Jo. an. in nouella. in. c. prelati super

sup vbo querelam. de homicidio. li. vi.

Item scias qd layci sūt idonei testes ad pbandum infamiam cōm clericū. h. d. do. Anto. post Jo. an. in. c. tā litteris. in vlt. col. eo. Adde h. spe. in ti. de teste. §. i. in. xxx. col. vlt. itez qd est laycus cū sequenti. Item qd layci possūt testificari pro clerico in cā criminali. est casus i. e. puenit. el. ij. de testi. cogen. s. vna lec. f. qd ibi ageret criminaliter. que fuit lec. do. Ab. h. quā lec. ad illū tex. sentit Inno. i. c. i. post pñ. de testi. cogen. Item adde hic archi in. c. qd iuxta circa pñ. v. q. vi. vbi post Hugo. dicit qd quō cunq; agat cōm clericū criminalitē siue ad depositionē siue ad suspensionē siue ad puationem officij. vel administratiōis layci vel bigami et huiusmōi psonē nō debēt recipi. Itēz adde hic que nōni post do. Anto. s. eo. c. qm aliqua. Item adde hic qd testimoniū layci cōm clericū in causa criminali. licet nō pber facit tñ indicij sufficiens ad torturā fm do. Ab. hic p quo optime facit qd nō. Bar. in. l. si. in. fi. de in liti iuran. vbi vult qd quotiescūq; pūilegiata pbatio plene pbat i ciuilib' in criminalib' facit indicij sufficiens ad torturā. Sed clarū est qd in ciuilib' testimoniū layci cōm clericū plene pbar. et c. In cōtrariū facit qd testis qd phibet exaiari ppter reuerētiā eius cōm quē pducit exaiatus nullū facit indicij. vt. l. i. §. diuus el pmo. et ibi Bar. ff. de questio. Et tēt Bar. in. l. maritus eo. ti. et gl. in. l. i. C. de qstio.

Sed vna ex rōnibus quare laycus phibet i crimie testificari cōm clericū est ppter reuerētiā. vt qd nō est paris cōuersatiōis uel g'd. ut in. d. c. laycos. ij. q. vii. §. i.

In ea. vbi. nō exceptionē ibi pmitit accusare Et gūaliter an phibitus accusare sit phibit' testicare vel ecōtra. vide plē. p glo. iij. q. iij. i sūma que est magistra. nam vñ dicitū qd sic p tex. in. c. si. eo. et i. c. ipsi apostoli. et c. testes ij. q. vii. S; tu ad hoc vide tex. et glo. i. c. licz circa si. de symo. facilius tamē ppter crimē repellitur testis a testificādo qd accusator ab accusando. ut nō. glo. si. et ibi Bar. i. l. q. iudicio ff. de accusa. cui' vba scripsi. s. c. px. Et adde qd sicut mior. xx. annis repellit a testimoniō i cā criminali. vt est tex. iij. q. iij. §. Item in testio niū. et in. l. in testimoniū. ff. de testi. ita et mior. xx. annis repellit ab accusando. ut dicit glo. in. l. libelloz in vbo pupilli. ff. de accusatōib' et Bar. in. l. qui accusare. eo. ti.

In vbi. qui dicant sui x. qui veniat appellatione suoz in casu hui' decre. Et ad hoc vide glo. in. l. si femia. C. ad turpil. que dicit qd illi intelligunt. de quib' in. §. itez. l. iulia. iij. q. iij. Et idem dicit Bar. in. l. i. C. qui accusare nō possūt. Et de. de ancha i repeti. c. canonū. in vi. pncipali questio. i. xlvi. col. illius questio. vbi. solet dubitari. s. de cōsti. Pro quib' ego

allego casuz ab eis neq; ab aliquo canonista ponderatū. in. c. de crimie. iūdo. c. cert. xv. q. iij. sed Bal. in. l. negāda. in. fi. C. qui accusare nō possūt. dicit qd quādo fit mētio de suis intelligit de suis cōiūctis vsq; ad quartū g'duz p quo facit. l. petitionē. C. de aduo. diuer. iud. et aut. licētiā. C. de epi. et cle. et gl. i. c. regisisti. de testa. et glo. in. c. i. xij. q. iij. sed vide flozia. i. l. lege iulia. ff. de testi. vbi refert butriqa. dicē qd appellatione suoz cōtinēt illi qd nō cogūt testificari vsq; ad quartū g'dum x.

Que aut dicant sue ecclesie. vide glo. et do. an. in. c. p illorū. et qd ibi nō. de preben. Qui aut veniat appellatione suoz. vide tex. in. c. si de vbo. sigl. li. vi. Item adde hic qd nō. Bar. in. l. si. in. vbi. Sed qui dicat extranei. ff. de pua. c. lic. Que aut dicat cōiūcte psonē. vide Bal. in. l. i. §. i. ff. de postulādo. vbi allegat gl. in. d. l. si femia. C. ad turpil. vbi etiaz late exaiat. an maritus dicat de numero suoz. et vi de oino p Bal. hic de ista mā. et qui veniant appellatione suoz. vide Domi. post glo. i. c. studeat. circa si. l. di. Qui aut veniat appellatione primoz. vide optimū tex. i. l. quis ad ulterij. C. de adulterijs.

In causis Materiaz hui' decre. vide exaiatā p legistas in aut. q. sel in. iij. col. C. de pba. Si est cōmissa alicui examinatio testiuoz noiatoz. et ipse semel exaiat ut noiatos non poterit iterū eos exaiare. ita dicit do. Anto. in. c. licz vndiq; in. fi. de offi. de lega. et ita dicit determinari p glo. et do. c. in causis. de offi. dele.

Item de intellectu hui' c. et c. vlt. tertiā. vbi multū latissime p Hosti. i. sūma. de dilatio. §. et quib' circa pñ. vbi. vt tamē qd i ciuilibus et sequēti. Item vide qd late scribit Lopus al legatiōe. lxxij. fm quotā meaz vbi ponit latissime an dispositio hui' decre. habeat locus in cā m'ionali.

In. iij. col. vbi. vlt. glo. dicit vtruz sola renūciatio uel publicatio in cā ipediat quartā pductionē cū solēnitare et cōcludit do. Ant. qd sic. licet Inno. cōm. Sed qstū ad illud de renūciatione. vide spe. in. ti. de teste. §. qualiter. in. iij. col. vbi. quarta aut pductio. sed de hoc vide p Bar. in. aut. qui semel. C. de pba. vbi distinguit. an ante renūciationē uel cōclusionē potuerit testes pducere. et tūc non admittat aut nō potuit uel ignorabat se posse pducere tūc admittet ad pducendū cū hac solēnitare legali. hoc ipse ponit in. iij. col. ibi in vbi. cū secundū.

In iij. col. vbi. et tūc pōt ibi. et productione ut coiter sumit x. Quō sumat hoc vbi pductio. vide plene p do. Anto. et eo. c. vlt. tertiā in. iij. col. vbi. venio ad secundū qui cludit cū